capacitación o empresa consultora, no pudiendo conservar copia alguna, ni 

digital ni física. 

✔​ La omisión de algún requerimiento permitirá la descalificación inmediata de la 

postulación. 

XV.​ COTIZACIÓN DE LA OFERTA  

El costo hora máximo de asistencia técnica es de $U 1.846 IVA incluido (pesos 

uruguayos mil ochocientos cuarenta y seis IVA incluido). El monto incluye: además de 

las horas de asistencia técnica directa, horas de reuniones de coordinación del equipo 

consultor, costos de administración de la empresa de capacitación o equipo consultor, 

viáticos y cualquier otro no considerado.